
MĚSTo BENEŠov NAD PLoUČxlcÍ

Obecně závazná vvhláška č,. Ll2013,

o místním poplatku za provoz systému shromažďovánío sběru, přepravyo
třídění' ryužívání a odstraňování komunálních odpadú

Zastupitelstvo města Benešov nad Ploučnicí se na svém zasedóní dne 30. ].2013 usneslo
vydat na základě $ 14 odst. 2 zákona č. 565/]990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích,,), a v souladu s ustanovením $ I0
písm. d) a $ 84 odst. 2 písm, h) zákona č. l2B/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška,,):

1)

2)

3)

cl. 1
Úvodní ustanovení

Město Benešov nad Ploučnicí (dále jen ,,město..) touto
Za plovoz systému shromažďování, sběru,. přepravy,
komunálních odpadů (dále j en,'poplatek..). 1 /

Rízení o poplatku vykonává Městský úřad Benešov
poplatku").2/
Poplatkovým obdobím je období kalendářního roku'

vyhláškou zaváďí místní poplatek
třídění, vyllŽivání a odstraňování

nad Ploučnicí (dále jen ,'správce

ct.2
Poplatník

Popl atníka definuj e zákon o mí stních poplatcích. 3 )

^, $ l pism. g) a $ 10b zákonao místních poplatcích
. l 5 14 odst. 3 zákona o místních poplatcích
3 ) 5 l0b odst. 1 a 2 zákonao místních poplatcích: ,,(1) Poplatek platí:

a) ýzická osoba'
1. která má v obci trvalý pobý,
2. které byl podle zákona upravujícího pobý cizinců naizemí České republiky povolen trvalý pobý

nebo přechodný pobý na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobý cizinců na inemí České republiky pobývá na území České

republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4, které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana

podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců'
b) ýzícká osoba' která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci' bý nebo rodinný dům' ve

kteých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve lyši odpovídající poplatku za jednu

filzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, byfu nebo rodinnému domu vlastnické
právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za ýzické osoby žijící
v rodinném nebo byovém domě můŽe poplatek platit vlastník nebo správce. osoby' které platí poplatek za
více $,zických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě jména' příjmení a data
narození osob, za které poplatek platí...



Čt. s
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti do
dne vzniku poplatkové povinnosti. V případě vzniku osvobození nebo úlevy
vznikem poplatkové povinnosti ohlašuje se tato skutečnost ve stejné lhůtě.

2) obsah ohlášení upravuje zákon o místních poplatcích.4/
3) Dojde.li ke změně údajů uvedených v ohlášeníS,, je poplatník povinen

oznétmít do 15 dnů ode dne. kdv nastala.6'

30 dnů ode
současně se

tuto změnu

1)

2)

1 l

c l .4
Sazba poplatku

Sazba poplatku pro poplatníka činí 540,- Kč zaka|endáÍní rok a je tvořena:
a) z ěástky 0'. Kč a
b) z ěástky 540'- Kč stanovené na zák|adě skutečných nákladů města předchozího roku

na sběr a SvoZ netříděného komunálního odpadu na osobu.
Rozúčtování skutečných nákladů předchozího roku na sběr a svoz netříděného
komunálního odpadu na osobu a kalendářní rok je obsaŽeno v pŤí|oze, která tvoří nedílnou
součást této vyhlášky.
V případě změny místa poby.tu ťyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k
individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu kalendářního roku se poplatek
platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobyu nebo vlastnictví v
příslušném roce. Dojde-li ke změně v pruběhu kalendďního měsíce, je pro stanovení
počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.

cl. s
osvobození

od poplatku se osvobozují:
a) fyzické osoby pobývající dé|e než 270 dni po sobě následujících v kalendářním roce
mimo

území ČR.

+) 
$ 14aodst .  1a 2zákonaomístníchpoplatcích:. . (1)Vohlášenípoplatníkuvede:
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní ťtrmu, obecný identifikátor' byl-li přidělen'
místo pobyu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede téŽ
osoby, které j sou j ejím jménem oprávněny j ednat v poplatkoqých věcech'
b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních sluŽeb, včetně poskýovatelů těchto sluŽeb v zal.raniči,
užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě' že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou
činností poplatníka nebo plátce,
c) údaje roáodné pro Stanovení ýše poplatkové povinnosti (např. číslo popisné nebo evidenční stavby,
není-li taková stavba označena' pak parcelní číslo pozemku, na němž je stavba umístěna; číslo býu nebo
popis jeho umístění ve stavbě' jakož i identifikace stavby' ve které se by nalézá).
(2) Poplatník, ktery nemá sídlo nebo bydliště naízemi členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu
Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švycarské konfederace, uvede kromě údajů

. ' Požadovaných v odst. 1 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování...
" /včetně zániku poplatkové povinnosti
o ) $ 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích



1)
2)

b) fyzické osoby pobývající déle neŽ 210 dni po sobě následujících v kalendářním roce v
léčebně dlouhodobě nemocných.

Čt. o
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30.4. příslušného kalendářního roku.
Poplatek lze zap|atit rovněž:
a) ve čtyřech stejných splátkách' a to nejpozději do 15. 1., 15. 4., 15. ]. a 15. 10.

příslušného kalendářního roku,
b) ve dvanácti stejných měsíčních splátkách, a to nejpozději do 25. dne každého

kalendářního měsíce následujícího po příslušném kalendářním měsíci, za který se
splátka platí.

3) Vznikne-li poplatková povinnost (nebo zanikne-li osvobození) po 15. 4. příslušného
kalendářního roku, je příslušná ěást poplatku splatná nejpozději do 30 dnů od vzniku
pop latkové povinno sti (nebo zán1ku o svobození).

Čt,l
odpovědnost za placení poplatku

1) Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zap|atitpoplatek nez|etl|ý, odpovídají zazaplacení
poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce společně anerozdí|ně, Zákonný zástupce
má v takovém případě stejné procesní postavení jako poplatník.

2) Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonrtý zástupce, vyměří městský úřad poplatek
jednomu znich. 

Čl s
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška ě, 4l20I1, o místním poplatkr za plovoz systému
shromaŽďování, sběru' přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,
ze dne 30.  3.  20IL

c l .9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem I.2. 2013 . -.-..'\
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.Karel Vrbický
místostarosta města

Mgr. Dagmar Tesarčíková
starostka města
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Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto zuŤedni desky dne:

0J-0.2.. . . . .  . .2013

18 .02 .
2013



Příloha k obecně závazné lyhlášce č. |l20t3, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů

Rozúčtování skutečných nákladů předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního
odpadu na osobu:

a) skutečné náklady roku 2011 na sběr a Svoz netříděného komunálního odpadu činily
2113078' .Kě;

b) počet osob (poplatníků):3910

c) rozúčtování nákladů: 2 II3 078'- Kč l39I0 osob : 540,429 Kč/osobu.


